
 

UCHWAŁA NR XXI/185/09 RADY GMINY ORLA 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  
poz 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2009 rok uchwalony uchwałą Nr XIX/158/08 Rady 
Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 
Nr 26, poz. 278) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniami, w ten sposób, że: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych: 

1) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 82.027 zł, w tym: 

dz. 758 rozdział 75801 § 2920 o kwotę 82.003 zł, 
dz. 756 rozdział 75621 § 0010 o kwotę 24 zł.  

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych: 

1) zmniejsza się plan wydatków w o kwotę 191.960 zł,  

dz. 600 rozdział 60014 § 6300 o kwotę 185.500 zł,    
     dz. 750 rozdział 75075 § 2679 o kwotę     5.000 zł,  
     dz. 801 rozdział 80110 § 4040 o kwotę     1.029 zł, 
     dz. 801 rozdział 80148 § 4040 o kwotę        396 zł, 
     dz. 854 rozdział 85401 § 4040 o kwotę          35 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 590.533 zł, w tym: 

      dz. 010 rozdział 01010 § 4440 o kwotę          80 zł, 
      dz. 600 rozdział 60014 § 2710 o kwotę 233.550 zł, 

    dz. 600 rozdział 60016 o kwotę 130.080 zł, 
 z tego: § 4440 –          80 zł, 

§ 6050 – 130.000 zł, 
     dz. 750 rozdział 75023 § 4440 o kwotę    1.100 zł, 
     dz. 754 rozdział 75405 § 3000 o kwotę    5.000 zł, 
     dz. 754 rozdział 75406 § 3000 o kwotę    3.000 zł, 
     dz. 754 rozdział 75412 § 4350 o kwotę    2.469 zł, 

dz. 758 rozdział 75818 § 4810 o kwotę  40.000 zł 
                   dz. 801 rozdział 80101 § 4040 o kwotę       571 zł, 

     dz. 801 rozdział 80103 § 4040 o kwotę         51 zł, 
     dz. 801 rozdział 80113 § 4440 o kwotę       120 zł, 
     dz. 801 rozdział 80148 § 4440 o kwotę       192 zł, 
     dz. 801 rozdział 80195 § 4440 o kwotę    5.160 zł, 
      dz. 900 rozdział 90095 § 4440 o kwotę       160 zł, 



 

 dz. 921 rozdział 92109 o kwotę 169.000 zł,  
z tego: § 4210 –   20.000 zł, 

 § 4270 – 29.000 zł, 
§ 6050 – 120.000 zł, 

3. Po wprowadzeniu w/w zmian budżet na 2009 rok będzie przedstawiał się następująco: 

- dochody - 8.092.233 zł 
- wydatki - 9.253.233 zł 
- deficyt wynosi 1.161.000 zł a źródłem jego pokrycia jest nadwyżka budżetu z lat 

ubiegłych 
4. Wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań 

inwestycyjnych stanowiących załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/158/08 Rady Gminy Orla z dnia 
29 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 26, poz. 278) 
nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów stanowiących załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XIX/158/08 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu 
gminy na 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 26, poz. 278) nadając mu nowe brzmienie zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek 
budżetowych na 2009 r. stanowiącym załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIX/158/08 Rady Gminy 
Orla z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 26, 
poz. 278) nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowiącym załącznik Nr 12 do uchwały Nr XIX/158/08 Rady 
Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 
Podl. Nr 26, poz. 278) nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Aleksander Klin 



 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXI/185/09 

Rady Gminy Orla 

z dnia 26 marca 2009 r. 

 
Zadania inwestycyjne w 2009 roku 

          w złotych 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2009 

(8+9+10+11) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01010 Budowa kanalizacji sanitarnej w Orli na ul. Armii 
Czerwonej (II Etap) 1 115 000,00 1 115 000,00 278 750,00 0,00 0,00 836 250,00 Urząd Gminy 

2 010 01010 

Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicach 
A.Mickiewicza, Ogrodowej, Wyzwolenia, 
Spółdzielczej, 1-go Maja, Piaskowej, 
Kleszczelowskiej,Partyzantów w Orli 

885 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

3 600 60016 
Przebudowa – modernizacja drogi dojazdowej do pól 
ozn. Nr 140/1 i 142 położonej w obrębie wsi 
Gregorowce  

152 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 C. 50.000,00 0,00 Urząd Gminy 

4 600 60016 Remont dróg gminnych Nr 287, 404, 405, 433 
położonych we wsi Spiczki 130 000,00 130 000,00 130 000,00         

5 921 92109 Adaptacja budynku byłej zlewni mleka, na świetlicę 
wiejską we wsi Szczyty Nowodwory 60 000,00 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 45 000,00 Urząd Gminy 

6 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Krywiatyczach 221 830,00 220 000,00 55 000,00 0,00 0,00 165 000,00 Urząd Gminy 

7 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Wólka 
Wygonowska 342 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Ogółem 2 905 830,00 1 955 000,00 858 750,00 0,00 50 000,00 1 046 250,00 xx 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      
C. Inne źródła (GFOŚ, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych)        



 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXI/185/09 

Rady Gminy Orla 

z dnia 26 marca 2009 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2009 r. 
   w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2009 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:   1 161 000,00

1. Kredyty § 952 0,00
2. Pożyczki § 952 0,00

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00
5. Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 161 000,00
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00
8. Inne źródła (wolne środki) § 955 0,00

Rozchody ogółem:   0,00
1. Spłaty kredytów § 992 0,00
2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00
5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

 



 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXI/185/09 

Rady Gminy Orla 

z dnia 26 marca 2009 r. 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków dochodów własnych 
jednostek budżetowych na 2009 r. 

          w złotych 

Przychody* Wydatki 

w tym: 
w tym: Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych** 

na początek 
roku ogółem dotacje 

z budżetu*** § 2650 na 
inwestycje 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych** 
na koniec roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 
środków za 

2008 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Dochody własne jednostek budżetowych 1 400,00 110 000,00  xx xx 111 400,00 x 0,00   

  z tego:                 

  1. Zespół Szkół w Orli  (80101) 1 400,00 20 000,00  xx xx 21 400,00 xx 0,00   

  2. Zespół Szkół w Orli  (80148) 0,00 90 000,00  xx xx 90 000,00 xx 0,00   

Ogółem 1 400,00 110 000,00 0,00 xx xx 111 400,00 x 0,00   
W odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych:      
*    dochody        
**   stan środków pieniężnych          
*** źródła dochodów wskazanych przez Radę          

 



 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXI/185/09 

Rady Gminy Orla 

z dnia 26 marca 2009 r. 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 

  w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2009 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 34 258,00

II. Przychody 10 200,00

1. § 0690 - wpływy z różnych opłat 10 000,00

2. § 0920 - pozostałe odsetki  200,00

III. Wydatki 44 000,00

1. Wydatki bieżące 34 000,00

§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00

refundacja części poniesionych kosztów przez osoby fizyczne na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

  
  
  
  

§ 4300 - zakup usług pozostałych 10 500,00

2. Wydatki majątkowe § 6110 10 000,00

  Rekultywacja Gminnego Składowiska Odpadów 10 000,00

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 458,00

 


